
sexta-feira, 1 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 286/2021 

 

 

2º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 286/2021, que entre si firmaram o 

Município de Iraquara/BA e a empresa TRANSPORTES MOURA FERNANDES LTDA. Objeto: 

Contratação para atender despesas com prestação de serviços de transporte escolar para atender 

aos alunos das redes municipal e estadual de ensino do município de Iraquara– BA, conforme 

planilha a seguir: de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no contrato, 

celebrado em 01/11/2021, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b”, parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93, 

referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 024-2021.  

 

ITEM VEÍCULO DESCRIÇÃO (ROTEIRO) UND 
QTD KM 

ADITIVADO 

01 MICRO ÔNIBUS 

 
VARZEA, GAMELEIRINHA A IRAQUARA (COLEGIO ZELIA) 
LEOLINO, CEMTL A CRECHE   NOVA IRAQUARA (TEMPO 

INTEGRAL) 
 

KM 49 

02 CARRO PEQUENO 
COLÉGIO CEMTL, BOA VISTA, ARAÇA A IRAQUARA (TEMPO 

INTEGRAL) KM 20 

03 MICRO ÔNIBUS 
IRAQUARA, COLÉGIO CEMTL, TONHÁ, MULUNGU DOS PIRES, 

LAPÃO, MORENOS, LAGOA SECA, PAU D’ALHO, SANTA RITA A 
IRAQUARA (TEMPO INTEGRAL) 

KM 52 

04 MICRO ÔNIBUS 
IRAQUARA COLÉGIO CEMTL, SOSSEGO, CARREIRO GRANDE, 

SANTA CLARA, GAMELEIRINHA A IRAQUARA (TEMPO INTEGRAL) KM 31 

 
 

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$  148.757,22 (Cento e quarenta e oito mil 
setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos). 

 
Valor total do contrato após aditivo = R$ 4.084.133,40 (Quatro milhões quarenta e oito mil 
cento e trinta e três reais e quarenta centavos). 

 
 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 
 

 
Iraquara/BA, 01 de julho de 2022. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6634D77E1DAD9C3A22EAD83F1C26279C


		2022-07-01T16:58:28-0300




